[image: image1.jpg]\¥/

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от 20 февраля 2015 года
	                      № 52

х. Ляпино

О внесении изменения в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 19.12.2014 года №39 «О муниципальной службе в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района»
На основании экспертного заключения Департамента внутренней политики Администрации Краснодарского края Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 28 января 2015 года №34.01-99/45 04, Закона Краснодарского края от 3 мая 2012 года №2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. В Положение к решению Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 19.12.2014 года №39 «О муниципальной службе в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района» внести следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 статьи 8 Положения о муниципальной службе в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района изложить в следующей редакции:

«1) требования к уровню профессионального образования по главным и ведущим должностям муниципальной службы – высшее образование, как правило, по профилю деятельности органа или профилю замещаемой должности; по старшим и младшим должностям муниципальной службы – среднее профессиональное образование по профилю замещаемой должности. Требования к направлению и квалификации профессионального образования по конкретным должностям муниципальной службы с учетом функций, исполняемых по данной муниципальной должности, устанавливается правым актом соответствующего органа местного самоуправления;»
2) абзац 6 подпункта 2 пункта 2 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательного учреждения высшего профессионального образования в случае:
1) заключения между ним и органом местного самоуправления договора на обучение за счет средств местного бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение;

2) заключения договора между ним и одним из государственных органов Краснодарского края или органов местного самоуправления в Краснодарском крае о прохождении практики (стажировки) в течение всего периода обучения;

3) осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края или полномочий депутата представительного органа муниципального образования».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Ляпинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения (А.В.Цветкова).

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района                                                                   С.Ю. Бражников